VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

6. Et dicebant ei: Dic nunc Scibboleth: et dicebat Sibbolet: et non dirigebat loqui sic, et apprehendebant eum.

Numquid Ephratæus es? quo dicente: Non sum.

6. Et interrogabant eum, Dic ergo Scibboleth, quod interpretatur spica, qui respondebat, Sibboleth: eadem littera spicam exprimere non valens. Statimque apprehensum.

Scibboleth.

Scibboleth.

Et jugulabant eum.

Jugulabant.

8. Absan.

8. Abesan.

8.

14. Et fuit ei.

14. Qui habuit.

14.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Judicum.

V. 1. Ἄλλος, καὶ συνήχθησαν etc. Basil., et sic Alex. Sequens lectio ex Hieron., *De locis Hebraicis*. Ibid. Ἄλλ., Σεφινά. Coislin., Ο, εἰς Σεφινά, m., or Γ, Σεφινά.  
Ibid. Ὁ ἄλλως, Θ., τί ὅτι ἐπορεύθης πολεμαῖν. Basil. et sic Alex.

Symmachi vitiosa videtur.

Ibid. Ἄλλ., ἀντιδικῶν, m., μάχης. in textu, ἀντιδικῶν, m., μάχης.

Ibid. Σ., ἐπαπεινουν. Ἄλλ., ἐπολέμων. Basil. Sed neutrum est in Hebræo.

V. 3. Ἄλλως, διέβην. Basil. et Alex.

V. 2. Ἄ., δικασίας, Σ. etc. Basil. Lectio autem

TO EBPAIKON.

CAPUT XIII JUDICUM.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ

1 בעיני	1.	1.
פלשתים		
2 ויהי	2.	2.
כמשפחת הדני		
3 הדרית וילדת	3.	3.
5 ומורה לארבעלה	5.	5. Καὶ φόβος οὐκ ἐπιβήσεται.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. In oculis.

1. In conspectu.

1.

Pelistorum.

Philistinorum.

1.

2. Et fuit.

2. Erat.

2.

De familia Danitarum.

De stirpe Dan.

3. Et concipies et paries.

3. Concipies et paries.

3.

5. Et novacula non ascendet.

5. Cujus non tanget caput novacula.

5. Et timor non superveniet.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

6. *λος, μή ἐκ τοῦ Ἐφραϊμ ὑμεῖς; καὶ εἶπαν, οὐκ ἐσμέν.*  
6. Καὶ εἶπαν αὐτῷ, εἶπον δὲ στάχυς· καὶ οὐ κατηύθυνε τοῦ λαλῆσαι οὕτως· καὶ ἐπελάβοντο αὐτοῦ. Ἄλλος, καὶ εἶπον αὐτοῖς, εἶπατε δὲ σύνθημα, καὶ εἶπαν, στάχυς, καὶ οὐ κατηύθυναν τοῦ λαλῆσαι οὕτως, εἶτα καὶ ἐπελάβοντο αὐτῶν.  
Στάχυς. Ἄλλ., σύνθημα. Ἄλλος, σεβελῶ.  
Ἔθυσαν. Ἄλλος. ἔσφαξαν.
8. Ἄβεσσάν. Ἄλλως, Ἐσεβών.
14. Ἐγένοντο αὐτῷ. Ἄλλως, καὶ ἦσαν αὐτῷ.

- 6.
8. Ἐβσών.
14. Ἐγένοντο αὐτῷ.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

6. *Alius, num ex Ephraim vos? Et dixerunt: Non sumus.*  
6. Et dixerunt ei, Dic nunc: spica: et non dirigebat loqui sic: et apprehendebant eum. *Alius*, et dicebant eis, dicite nunc, constitutum: et dicebant, spica, et non dirigebant loqui sic. Deinde apprehendebant eos.  
Spica. *Al.*, constitutum. *Alius*, sebelo.  
Immolabant. *Alius*, jugulabant.
8. Abessan. *Aliter*, Esehon.
14. Facti sunt ei. *Aliter*, et erant ei.

- 6.
8. Ebson.
14. Facti sunt ei.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII Judicium.

- Ibid. Ἄλλως, ἐνώπιόν μου. Basil.  
Ibid. *Οἱ λοιποὶ*, πολεμεῖν. Basil. et sic Alex.  
V. 4. Ἄλλ., ἐπολέμη. Basil. et Alex.  
V. 5. Σ., οἱ σεσωσμένοι etc. Hæ lectiones ex Basiliensi prodeunt.  
V. 6. Hanc item lectionem mutuamur ex Basi-

- liensi, quæ cum Drusio et cod. Alex. convenit.  
Ibid. Ἄλλ., σεβελῶ. Basil.  
Ibid. Ἄλλ., ἔσφαξαν. Basil.  
V. 8. Ἄλλως, Ἐσεβών. Basil. et Alex. Θ., Ἐβσών. Basil.  
V. 14. Ο', Θ., ἐγένοντο αὐτῷ. Basil. et sic Alex.

## CAPUT XIII JUDICUM.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐναντίον. Ἄλλως, ἐνώπιον. Φυλιστιείμ. Ἄλλος, ἀλλοφύλων.
2. Καὶ ἦν.  
Ἄπο δῆμου συγγενείας τοῦ Δανί. Ἄλλος, ἐκ τῆς φυλῆς τοῦ Δάν.
3. Ἐν γαστρὶ ἔξεις, καὶ τέξῃ. Ἄλλως, καὶ συλλήψῃ υἱόν.
5. Καὶ σίδηρος (*Al.* ξύρον) ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ οὐκ ἀναθήσεται.

1. Ἐναντίον.
2. Ἐγένετο.
3. Ἐν γαστρὶ ἔξεις, καὶ τέξῃ.
- 5.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

1. Ante. *Aliter*, in conspectu. Philistiim. *Alius*, alienigenarum.
2. Et erat.  
De populo cognationis Dani. *Alius*, ex tribu Dan.
3. In utero habebis, et paries. *Aliter*, et concipies filium.
5. Et ferrum (*Al.* novacula) super caput ejus non ascendet.

1. Ante.
2. Factum est.
3. In utero habebis, et paries.
- 5.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικῶς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ
כְּדַהֲבָן		Ἐκ τῆς γαστροῦς
6 ומראה כמראה	6.	6.
7 ושכר	7.	7.
כל-מבואה		
נזיר אלהים		Ἀφωρισμένον.
8 ויעתר מטה אל-יהוה	8.	8.
ויורנו		
9 ויבא	9.	9.
והיא יושבת בשדה		
12 עתה יבא דברך מזה-היום משפט	12.	12.
ומעשהו		
14 ושכר	14.	14.
השכר		
15 נעצה-הנא	15.	15.
16 העצרני	16.	16.
17 כריבא	17.	17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Ab utero.	Ex utero.	Ex utero.
6. Et aspectus ejus tanquam aspectus.	6. Habens vultum.	6.
7. Et sechar.	7. Siceram	7.
Omne immundum.	Ne aliquo vescaris immundo	
Nazaræus Dei.	Nazaræus Dei.	Segregatum.
8. Et oravit Manoah ad Dominum.	8. Oravit itaque Manoe Dominum.	8.
Et doceat nos.	Et doceat nos.	
9. Et venit.	9. Apparuit.	9.
Et ipsa sedens in agro.	Sedenti in agro.	
12. Nunc veniant verba tua, quod erit judicium?	12. Quando, inquit, sermo tuus fuerit expletus, quid vis ut faciat?	12.
Et opus ejus.	Aut a quo se observare debet?	
14. Et sechar.	14. Siceram.	14.
Custodiat.	Custodiat.	
15. Retineamus nunc.	15. Acquiescas precibus nostris	15.
16. Retineas me.	16. Si me cogis.	16.
17. Cum venerit.	17. Ut si sermo tuus fuerit expletus.	17.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

	Ἐκ τῆς γαστροῦ. Ἄλλως, ἀπο τῆς κοιλίας.	
6.	6. Ἡ δρασις αὐτοῦ ὡς δρασις. Ἄλλως, τὸ εἶδος αὐτοῦ ὡς εἶδος.	6. Ἡ δρασις αὐτοῦ ὡς δρασις.
	7. Μέθυσμα. Ἄλλος, σίκερα.	7.
	Πᾶν ἀκάθαρτον. Ἄλλος, πᾶσαν ἀκαθαρσίαν.	
Ἄφωρισμένον.	Θεοῦ ἁγιον. Ἄλλος, Ναζιραῖον Θεοῦ.	
8.	8. Προσηύξατο Μανωὲ πρὸς Κύριον. Ἄλλος, ἐδεήθη Μανωὲ τοῦ Κυρίου.	9.
	Φωτισάτω ἡμᾶς. Ἄλλως, συμβιβασάτω ἡμᾶς.	Φωτισάτω ἡμᾶς.
9.	9. Ἦλθεν. Ἄλλος, παρεγένετο.	9.
	Καὶ αὕτη ἐκάθητο ἐν ἀγρῷ. Ἄλλος, αὐτῆς καθήμενης ἐν τῷ ἀγρῷ.	
12.	12. Νῦν ἐλεύσεται ὁ λόγος σου, τίς ἔσται κρίσις; Ἄλλως, διελθόντος τοῦ ῥήματός σου, τί ἔσται τὸ κρίμα;	12. Διελθόντος τοῦ ῥήματός σου, τί ἔσται τὸ κρίμα;
	Ποιήματα. Ἄλλος, ἔργα.	
14.	14. Μέθυσμα. Ἄλλος, σίκερα.	14.
	Φυλάξεται. Ἄλλος, φυλαξάσθω.	
15.	15. Βιασώμεθα δὴ. Ἄλλως, κατάσχωμεν ὧδε.	15. Βιασώμεθα δὴ.
16.	16. Κατάσχησ. Ἄλλος, βιάση με.	16.
17.	17. Ὅτι ἔλθοι. Ἄλλος, ἵνα ὅταν ἔλθῃ.	17.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

	Ex utero. <i>Aliter</i> , de ventre.	
6.	6. Visio ejus sicut visio. <i>Aliter</i> , species ejus sicut species.	6. Visio ejus sicut visio.
7.	7. Inebriamentum. <i>Alius</i> , siccera.	7.
	Omne immundum. <i>Alius</i> , omnem immunditiam.	
Segregatum.	Sanctum Dei. <i>Alius</i> , Naziræum Dei.	
8.	8. Deprecatus est Manoe ad Dominum. <i>Alius</i> , supplicavit Manoe Domino.	8.
	Illuminet nos. <i>Aliter</i> , instruat nos.	Illuminet nos.
9.	9. Venit. <i>Alius</i> , accessit.	9.
	Et ipsa sedebat in agro. <i>Alius</i> , ipsa sedente in agro.	
12.	12. Nunc veniet verbum tuum, quod erit judicium? <i>Aliter</i> , pertranseunte verbo tuo, quod erit judicium?	12. Pertranseunte verbo εἰς, quod erit judicium?
	Gesta. <i>Alius</i> , opera.	
14.	14. Inebriamentum. <i>Alius</i> , siccera.	14.
	Custodiet. <i>Alius</i> , custodiat.	
15.	15. Vim faciamus utique. <i>Aliter</i> , detineamus nunc.	15. Vim faciamus utique.
16.	16. Detineas. <i>Alius</i> , vim facias mihi.	16.
17.	17. Quoniam veniat. <i>Alius</i> , ut cum venerit.	17.

TO EBPAIKON.	FO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
רַאִים 19	19.	19.
הַשְׁמִיכָה 20	20.	20.
רַאִינוּ 22	22.	22.
לֹא חָפֵץ 23	23.	23.
לֹא-לִפְנֵי מִידָנוּ וְלֹא הִרְאֵנוּ לֹא הַשְׁמִיעֵנוּ		
וְהִגְדֵל 24	24.	24.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA
19. Videntes.	19. Intuebantur.	19.
20. In cælum.	20. In cælum.	20.
22. Vidimus.	22. Vidimus.	22.
23. Si voluisset.	23. Si vellet.	25.
Non suscepisset de manu nostra.	De manibus nostris..... non suscepisset.	
Et non ostendisset nobis.]	Non ostendisset nobis.	
Non iudicare fecisset nobis.	Neque ea quæ sunt ventura dixisset.	
24. Et grands evasit.	24. Crevitque.	24.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XIII Judicum.

V. 1. Ο, Θ., ἐναντίον Basil., et sic Alex.  
Ibid. Ἄλιος, ἀλλοφύλων. Basil. et Alex.  
V. 2. Θ., ἐγένετο. Basil. Sic quoque legitur in Alex.  
Ibid. Ἄλλος, ἐκ τῆς φυλῆς τοῦ Δάν. Sic Basil. et Alex.  
V. 3. Ο, Θ., ἐν γαστρὶ ἔξεις καὶ τέξῃ. Basil. In Alex. vero, ἐν γαστρὶ ἔξεις.  
V. 5. Ἀ., καὶ φόβος οὐκ ἐπιθήσεται. Basil. Legerit ergo Aquila, תְּבוּרָה.  
Ibid. Ἀ., Ο, ἐκ τῆς γαστρός. Sic item habet Alex.  
V. 6. Ο, Θ., ἡ ὄρασις αὐτοῦ ὡς ὄρασις. Basil. Sic etiam legitur in Alex.

V. 7. Ἄλλος, σίκερα. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἄλλος, πᾶσαν ἀκαθαρσίαν. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἄλλος, Ναζιραίου Θεοῦ. Basil. et Alex. — Coislin. in textu, Ναζιραίων τῷ Θεῷ, m., Ἀ., Σ., ἀφωρισμένον.  
V. 8. Ἄλλος, ἐδέθηθῃ Μανωὲ τοῦ Κυρίου. Basil. et Alex.  
Ibid. Ο, Θ., φωτισάτω ἡμᾶς. Basil., et ita legit Alex.  
V. 9. Ἄλλος, παρεγένετο. Basil. et Alex.  
Ibid. Ἄλλος, αὐτῆς καθήμενῆς ἐν τῷ ἀγρῷ. Basil. et Alex.

## CAPUT XIV JUDICUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
פְּלִשְׁתִּים 1	1.	1.
הַאִין בְּבֵת 3	3.	5.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Pelistinorum.	1. Philistiim.	1.
3. Annon de filiabus.	3. Numquid non est mulier in	3.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
19.	19. Βλέποντες. "Αλλος, θεώρου, <i>ei infra</i> .	19.
20.	20. Έως του ούρανοῦ. "Αλλως, εις τὸν οὐρανόν.	20.
22.	22. Έωράκαμεν. "Αλλως, ειδόμεν.	22. Έωράκαμεν.
23.	23. Εἰ ἤθελεν. "Αλλος, εἰ ἐβούλετο. Οὐκ ἐδέξατο ἐκ τῆς χειρὸς ἡμῶν. "Αλλως, οὐκ ἂν ἔλαθεν ἐκ χειρὸς. Οὐκ ἂν ἔδειξεν ἡμῖν. "Αλλος, οὐκ ἂν ἐφώτισεν ἡμᾶς. Οὐκ ἂν ἤκούτισεν ἡμᾶς. "Αλλος, οὐκ ἂν ἀκουστὰ ἐποίησεν ἡμῖν.	23. Οὐκ ἐδέξατο ἐκ τῆς χειρὸς ἡμῶν.
24.	24. Καὶ ἠδρόνθη. "Αλλος, καὶ ἠβήτησεν.	24.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO

19.	19. Videntes. <i>Alius</i> , intueban tur.	19.
20.	20. Usque ad cœlum. <i>Aliter</i> , usque in cœlum.	20.
22.	22. Vidimus.	22. Vidimus.
23.	23. Si voluisset. <i>Alius</i> , si optaret. Non suscepisset de manu nostra. <i>Aliter</i> , non accepisset ex manu. Non ostendisset nobis. <i>Alius</i> , non illuminasset nos. Non audire fecisset nobis. <i>Alius</i> , non audita fecisset nobis.	23. Non suscepisset de manu nostra.
24.	24. Et adolevit. <i>Alius</i> , crevitque.	24.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIII Judicum.

V. 12. Ο' ἄλλως, Θ., διελθόντος τοῦ βήματός σου, τί ἔσται τὸ κρίμα. Basil, et sic item Alex. qui habet, νῦν δὲ ἐλθόντος etc.

Ibid. "Αλλος, ἔργα. Basil. et Alex.

Ibid. "Αλλος, σίκερα. Basil. et Alex.

Ibid. "Αλλος, φυλαξάσθω. Basil. et Alex.

V. 15. Ο', Θ., βιασώμεθα δὴ. Basil., et sic etiam legitur in Alex.

V. 16. "Αλλος, βιάση με. Basil. et Alex.

V. 17. "Αλλος, ἵνα ὄταν ἔλθῃ. Basil., et sic Alex.

V. 19. "Αλλος, θεώρου. Basil. et Alex., hic et infra.

V. 20. "Αλλως, εις τὸν οὐρανόν. Ibidem.

V. 22. Ο', Θ., εωράκαμεν. Basil. Alex. vero, εωράκοιμεν.

V. 23. "Αλλος, εἰ ἐβούλετο. Basil. In Alex. autem, εἰ οὖν βούλετε.

Ibid. Ο', Θ., οὐκ ἐδέξατο ἐκ τῆς χειρὸς ἡμῶν. Basil.

Ibid. "Αλλος, οὐκ ἂν ἐφώτισεν ἡμᾶς. Basil. et Alex.

Ibid. "Αλλος, οὐκ ἂν ἀκουστὰ ἐποίησεν ἡμῖν. Basil. et Alex.

V. 24. "Αλλος, καὶ ἠβήτησεν. Basil. Alex. autem καὶ ἠβήτηθ.

CAPUT XIV JUDICUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.	1. Ἀλλοφύλων. "Αλλος, Φυλιστιείμ.	1.
3.	3. Μὴ οὐκ εἰσὶν ἀπὸ τῶν θυγατέρων; "Αλλως, μὴ οὐκ εἰσὶ θυγατέρες;	3. Μὴ οὐκ εἰσὶν ἀπὸ τῶν θυγατέρων;

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.	1. Alienigenarum. <i>Alius</i> , Phylistim	1.
3.	3. Annon sunt de filiabus? <i>Aliter</i> , nonne sunt filiae? -	3. Annon sunt de filiabus?